
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 47

7 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,000 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτο−
χωρίου», της Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, 
του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας. ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,304 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Πα−
ρασκευή», της Τοπικής Κοινότητας Σκληρού, Δη−
μοτικής Ενότητας Είρας του Δήμου Οιχαλίας, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 130,780 στρεμμάτων, (τμήμα 1 εμβαδού 6,600 
στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 124,180 στρεμ.), που 
βρίσκεται στις θέσεις «Κατσιμικάδα, Χειρόλακκα, 
Κορφοξυλιά» Τοπικής Κοινότητας Μουριατάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, του Δήμου Τρι−
φυλλίας Νομού Μεσσηνίας.................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2600 (1)
 Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,000 στρ., ως ανα−

δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», 
της Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24− 9− 80 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 

του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο 
της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον 
Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης 
Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών 
Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

8. Την υπ’ αριθ. 2543/4−3−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οι−
κεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 
1,000 στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της 
Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαί−
ου, Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, ισοπέδωσης και καλλιέργειας ως ελαιώνα, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και η οποία προ της καταστροφής της καταλαμβάνο−
νταν από δασική βλάστηση πρίνου, κουμαριάς, αριάς, 
φιλικίου και παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην 
κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 
1, του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1,000 στρ., απεικονίζεται 
στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, επισυναπτόμενο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

499

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.11 10:44:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα,14 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντης Δασών Ν. Καβάλας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 501



502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1119 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,304 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Παρασκευή», 
Τοπικής Κοινότητας Σκληρού, Δημοτικής Ενότητας 
Είρας του Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 120/18−01−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: πρίνου, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστη−
μα από 01−11−2007 έως 30−11−2007, την δημόσια δασική 
έκταση,  εμβαδού τριακοσίων τεσσάρων χιλιοστών του 
στρέμματος (0,304 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Αγία Παρασκευή», Τοπικής Κοινότητας Σκληρού, Δη−
μοτικής Ενότητας Είρας του Δήμου Οιχαλίας, Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 1 
και έχει όρια: 

Ανατολικά Με έκταση χαρακτηρισθείσα ως «δασική» 
με την αριθμ. 2022/10−06−2002 πράξη χαρακτηρισμού 
και με έκταση χαρακτηρισθείσα ως «γεωργική» με την 
αριθμ. 2022/10−06−2002 πράξη χαρακτηρισμού

Δυτικά: Με έκταση χαρακτηρισθείσα ως «δασική» με 
την αριθμ. 2022/10−06−2002 πράξη χαρακτηρισμού

Βόρεια: Με έκταση χαρακτηρισθείσα ως «δασική» με 
την αριθμ. 2022/10−06−2002 πράξη χαρακτηρισμού

Νότια: Με έκταση χαρακτηρισθείσα ως «γεωργική» με 
την αριθμ. 2022/10−06−2002 πράξη χαρακτηρισμού

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπού−
λου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Νέα 
Φιγαλεία» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 503



504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 936 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

130,780 στρεμμάτων, (τμήμα 1 εμβαδού 6,600 στρεμ. 
και τμήμα 2 εμβαδού 124,180 στρεμ.), που βρίσκεται 
στις θέσεις «Κατσιμικάδα, Χειρόλακκα, Κορφοξυλιά» 
Τοπικής Κοινότητας Μουριατάδας, Δημοτικής Ενό−
τητας Κυπαρισσίας του Δήμου Τριφυλλίας, Νομού 
Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 58/11−01−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πρί−
νου, σχίνου, ασπαλάθου, αφάνας, σπάρτου, κουμαριάς, 
ρεικιού, σφενδαμιού και κυπαρισσιού), που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 18−08−2010 την δημόσια δασική 

έκταση, συνολικού εμβαδού εκατόν τριάντα στρεμμά−
των και επτακοσίων ογδόντα χιλιοστών αυτού, (130,780 
στρεμμάτων), (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 
1 εμβαδού 6,600 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 124,180 
στρεμ.), που βρίσκεται στις θέσεις «Κατσιμικάδα, Χειρό−
λακκα, Κορφοξυλιά» Τοπικής Κοινότητας Μουριατάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας του Δήμου Τριφυλ−
λίας, Νομού Μεσσηνίας.

Προσδιορίζεται,
το τμήμα 1 από τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, , 16, 17,1) και 

έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αρ. 

1736/11−11−81 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας) και 
δρόμο.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

το τμήμα 2 από τα στοιχεία: (18,19, 20, 21,, 51, 52,18) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αρ. 

1736/11−11−81 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας) και δη−
μόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αρ. 
1736/11−11−81 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας)

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο Ευγενία Αλε−
ξανδροπούλου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα φύλλο Χάρτου «Φιλιατρά» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 505



506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000470704110008*


